
Vážení rodiče,

ráda bych vás informovala o Spolku rodičů a přátel školy ZŠ Májová, který pod tímto názvem 
funguje od roku 2015.

Členství ve Spolku vzniká zaplacením členského příspěvku, který činí od letošního roku 
300,- Kč za žáka. 

Částku prosím uhraďte na bankovní účet spolku 222557592/0300 nejpozději do 31.12.2024. 
Do zprávy pro příjemce uveďte prosím jméno a třídu žáka. Pokud máte na škole více dětí, 
můžete poslat dohromady. 

V každé třídě je volen zástupce, který zastupuje třídu a účastní se 1x ročně členské schůze. 
Na této schůzi se projednávají požadavky učitelů pro daný školní rok.

Vybrané peníze slouží:

- doprava žáků na školní aktivity např. putování s velrybou Varybou, Svět záchranářů, 
lyžařský výcvik, školní olympiády, ……

- knihy na závěr školního roku pro nejlepší žáky v každé třídě
- sladkosti na mikuláše a den dětí
- odměny pro děti školní družiny
- odměny pro žáky, kteří reprezentují školu (šplh, orientační běh, Aj, …….)
- bowling pro žáky 5.tříd
- šerpy a pronájem sálu pro žáky 9. tříd
- příspěvky na školní výlety
- občerstvení na den s rodiči

Již 2x dostal Spolek sponzorský dar, který je primárně určený na obědy pro sociálně slabé 
žáky. Tyto žáky navrhují třídní učitelé. Většinou se jedná o 2-3 žáky, kterým se přispívá 
1.000,- Kč na pololetí.

Každý rok také škola pořádá vánoční jarmark, kde členové Spolku prodávají svařák a 
jablečné lívance. Výtěžek z akce jde do spolku.

Prodej v jednotlivých třídách je v režii dětí a paní učitelky a výtěžek zůstává vždy třídě.


